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statens kostskole for døve i København, der begge 
er udvidet med 2 klasser. Denne udvidelse af antal- 
let af klasser er dels en følge af den almindelige stig- 
ning i antallet af skolepligtige børn, dels et led i den 
i henhold til bestemmelsen i § 6, stk. 1, 2. pkt. i 
loven af 27. januar 1950 om foranstaltninger ved- 
rørende døve og tunghøre stedfindende omorganisa- 
tion af undervisningen ved statens kostskoler for 
døve. Det har endvidere vist sig nødvendigt at 
knytte en timelærer til statens kostskole for døve i 
Nyborg som fast vikar. \ 

Af de ovenfor nævnte 5 timelærere, der 'er ansatte 
på aspirantvilkår, har eller vil alle have udstået 
aspiranttiden i løbet af finansåret 1955홢56, og der 
søges , derfor oprettet ialt 5 nye stillinger, således 
at de pågældende kan sikres fast ansættelse ved 
aspiranttidens udløb. 

Under hensyn til det hidtidige forhold mellem 
antallet af overlærere og lærere findes det rimeligt, at 
udvidelsen af det faste lærerpersonale sker ved at der 
normeres 2 overlærerstillinger og 3 lærerstillinger. 

Til 372. 
Ved kostskolerne i København og Fredericia har 

børnene tidligere været samlét på store internats- 
afdelinger i tilknytning til skolerne. 

Dette uheldige forhold er for kostskolen i Køben- 
havns vedkommende delvis bragt til ophør ved 
indretning i tre nyerhvervede villaejendomme af 
3 plejehjem for kostskolens elever, der forestås 
af skolens hidtidige 3 plejemødre, der alle er tjene- 
stemænd. På kostskolen' er der dog stadig en pleje- 
afdeling på ca. 20 kostelever. Ansvaret for denne 
afdeling påhviler en af skolens plejeassistenter, som 
foreslås normeret som plejemoder. 

For statens kostskole for døve i Fredericia har 
en ønskelig deling af internatsafdelingerne vist sig 
mulig i forbindelse med den for tiden stedfindende 
modernisering af skolens bygninger. 

Hvert af de to store internater for henholdsvis 
piger og drenge vil blive delt op i to mindre, således 
at der sammen med et internat for børnehavens 
børn vil blive ialt 5 internater. 

Af de 4 plejemoderstillinger ved statens kost- 
skoler for døve er imidlertid kun I stilling besat 
fra Fredericia-skolen, der, derudover har 2 ikke 
tjenestemandsansatte plejemødre. I forbindelse 
med internaternes deling foreslås det derfor, at der 
foreløbig oprettes yderligere 2 stillinger som pleje- 
mødre ved skolen i Fredericia. 

Til 373. 
: Samtidig med, at 'der som et led i omlægningen i 

henhold til lov nr. 21 af - 27. januar 1950 om foran- 

staltninger vedrørende døve og tunghøre af under- 
visningen ved statens kostskoler for døve oprettedes 
klasser for de yngste skolepligtige børn ved kost- 
skolen i Fredericia, knyttedes der til nævnte skole 
et børnehaveinternat, hvor 2 børnehavelærerinder 
har været fast beskæftiget. 

Da opretholdelsen af en børnehave ved kost- 
skolen i Fredericia må anses for en varig ordning, sø- 
ges der oprettet en stilling som børnehavelærerinde. 

Til 374. 
Den ene af stillingerne som pedel ved statens 

kostskole for døye i Fredericia vil som følge af 
etablering af et oliefyranlæg ved skolen kunne ned- 
lægges. 

Til 376. 
Véd statens hørecentraler varetager lærere, der 

I I er uddannet som tunghørepædagoger, det pæda- 
gogiske arbejde, der foruden almindelig vejledning 
af tunghøre navnlig består i på grundlag af de 
audiologiske undersøgelser og samtaler med de 
tunghøre at træffe bestemmelse om, hvorvidt disse 
bør henvises t i l  undervisning i mundaflæsning og , - ' 
høretræning. 

Til pædagogerne ved hørecentralerne i Aarhus og 
Odense oprettedes ved normeringsloven for 1954 
홢55 to stillinger, medens det tilsvarende arbejde 
ved hørecentralen i København midlertidigt er ble- 
vet varetaget af en fra aflæseskolen i København 
udlånt lærerinde. 

Aflæseskolen i København ser sig imidlertid ikke 
længere i stand til at undvære den pågældende 
lærerinde. 

Det foreslås derfor, at der i lighed med, hvad der 
er tilfældet ved hørecentralerne i Aarhus og Odense, 
oprettes en lærerstilling til tunghørepædagogen ved 
hørecentralen i København. 

Afdeling 29. 
Statsungdomshjemmene Braaskovgaard, Bøgildgaard, 
Sølager og Vejstrup, statsskolehjemmet Sjølund. samt 
statsoptagelseshjemmene Skibby og Frederikslund. 

Til 377. 
Under hensyn til belægningsforholdene i skole- 

hjem for piger, der i de senere år har været faldende, 
stilles der forslag om nedlæggelse af Sjølund stats- 
skolehjem. 

Til 378, 381, 382, 383 og 384. 
Véd Sjølund skolehjem er der normeret ialt 8 

stillinger, nemlig forstanderinden i 1. lønningsklasse 
c), 2 lærerinder i 3. lønningsklasse, 3 faglærere i 4.. 


